
BESTYRELSENS BERETNING FOR ÅRET 2017 

 

Udby og omegns vandværk har i 2017 pumpet 10834 m3 vand op fra de 2 
boringer beliggende på værkets egen grund i Udby. De 1608 m3 er solgt 
til hjertebjerg vandværk som vi leverede vand til mens de renoverede 
deres værk først på året. Samme Hjertebjerg vandværk leverede 4078 m3 
vand til vores forbrugere under opsætning af vores nye el tavle midt på 
sommeren. Udby vandværk levere i øjeblikket vand til 176 forbrugere.  

Der er i 2017 udtaget de vandprøver som loven foreskriver + en del flere 
pga. den tid værket lå stille ved opsætning af den nye el tavle. De prøver 
der er udtaget mens værket har leveret vand til forbrugerne har været 
fine med kun få overskridelser på bla. Kimtal 22 og nitrit, selv en lille 
overskridelse tager bestyrelsen og vandpasser alvorligt og prøver med det 
samme at lave tiltag til at få bragt tallene under lovens grænseværdier, og 
det er glædeligt at de sidste prøver taget her i 2018 viste at vi er kommet 
en del under lovens grænseværdier på nitrit, som ellers har været en 
udfordring, hvis man ønsker at se værkets resultater på de prøver der 
bliver udtaget kan man altid se dem på en hjemmeside der hedder Jupiter 
hvor de alle ligger. 

Efter sommeren blev der pludseligt meldt ud i pressen at der var fundet 
spor af giftstoffet chloridazon i nogle vand boringer rundt om i Danmark. 
Det er et giftstof som blev forbudt at bruge tilbage i slut halvfemserne 
som man sprøjtede roer – rødbeder og løg med, og det er  ikke et stof 
som vi før har skullet tage prøver for. Vi fik dog med det samme udtaget 
en prøve som heldigvis viste at vi ikke havde noget chloridazon i vores 
boringer, så heldige var en del af vores nabo værker desværre ikke, og 
hjertebjerg vandværk som vi på det tidspunkt fik leveret vand fra havde 
stoffet i en af deres boringer, denne blev omgående lukket. Selv om vi 
ikke har modtaget den nye prøve plan fra kommunen endnu ved vi dog 



med sikkerhed at chloridazon fremover er på listen over de pesticider 
som der skal måles for i de udtagende prøver.  

En af bestyrelsen største opgaver fremover, er at være på forkant med 
hvordan vi til stadighed kan levere rent drikke vand, hvis der bliver fundet 
chloridazon eller andre pesticider i vores boringer.   Jeg havde håbet at 
jeg kunne give jer lidt mere information om dette emne her i dag, men et 
kursus som vandpasseren og undertegnede havde meldt sig til blev aflyst 
i vintervejret, det bliver dog gennemført senere, hvor vi selvfølgelig 
deltager. Bestyrelsen vil i 2018 arbejde videre med nogle løsnings 
modeller når vi har fået lidt mere kendskab til hvad eksperterne siger, og 
har af forslag, Jeg kan oplyse om at der i investeringsplanen er sat penge 
af til dette formål. 

Omkring kurser kan jeg i øvrigt fortælle at vores vandpasser Jørgen 
Gustav i årets løb har været på 2 lovpligtige af slagsen et driftsleder og et 
hygiejne kursus, begge rigtige gode og meget lærerige ifølge Jørgen selv. 

Den nye el tavle som efterhånden har været omtalt et par år, er sat op og 
kører nu til fuld tilfredsstillelse. 

Men vi må beklage over for jer, at vi som bestyrelse ikke har været 
dygtige nok omkring denne handling. Vi var fra el firmaet som satte den 
nye tavle op blevet lovet at det ville tage 3 dage at udskift den gamle med 
den nye tavle, men det tog i stedet næsten 4 uger. Men det er svært når 
man bliver lovet noget af et firma som man altid har haft tillid til og så der 
bare sker noget helt andet. Om en kontrakt eller lignende kunne have 
hjulpet er jeg ikke sikker på. Men efter at el firmaet er solgt og vi har fået 
en anden elektriker tilknyttet ser det ud som om vi igen kan stole på 
fremtidig kvalificeret assistance.  

Vi har også fået et nyt låg til vores rent vands tank da det gamle ikke 
opfyldte lov kravene. 



En del forbrugere har efterspurgt en hjemmeside eller en nyheds mail. Vi 
har for nuværende ikke nogle i bestyrelsen som magter at passe en 
hjemme side, og en hjemme side som ikke bliver passet er dårligere end 
ingen. Og vi syntes selv at vores nyheds mail er en rigtig god ting, der er jo 
heldigvis ikke så meget at informere om i det daglige, men det er dejligt 
at kunne nå mange forbrugere på en hurtig måde med en mail, som for 
nylig da vi fra værkets side søgte et vandbrud og inden for 3 timer fandt 
det netop grundet mailen, så tak til dem der har meldt sig, der er plads til 
flere. Men jeg vil også gerne opfordre til at man ikke svarer eller stiller 
spørgsmål på denne mail adresse, den er kun til envejs kommunikation. 

Ud over nævnte arbejdsopgaver i 2018 vil der blive sat nogle arkivskabe 
op på værket hvor alle papirer og mapper kan opbevares. Der vil blive 
lavet hygiejne zoner så folk der færdes på værket ved hvordan de skal 
forholde sig.  

Jeg vil gerne takke kommunen for et rigtigt godt samarbejde, vi gør som 
de siger, og de har tillid til os.  

Bestyrelsen ser i dag således ud : 

Medlem : Jørgen Gustav 

Medlem : kim Rasmussen 

Medlem : Bent Nielsen 

Kassere : Martin Winter 

Formand : Anders toft 

Vandpasser : Jørgen Gustav 

Og efter Bjarne Hemmingsen har trukket sig som revisor er stig Karlsson 
som suppleant indtrådt på denne post  

 

 


